
 
 
 

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-347 
CUP assegnato: E19J21008010006 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO STATALE 

CADELBOSCO SOPRA 
Via G. Pascoli, 10  - 42023 CADELBOSCO SOPRA (RE) 

Tel n. 0522/917536 – FAX n. 0522/915924 
e-mail: reic827002@istruzione.it –  reic827002@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80017210354 
Sito istituzionale: www.iccadelboscosopra-re.edu.it 

 
 
        Agli Atti 
        All’Albo on line 
        Al sito web dell’Istituto 
 
 
OGGETTO: procedura negoziata ai sensi degli artt. 35,36 e 58 del D. Lgs 50/2016, tramite richiesta di offerta  

     (RDO) sul MEPA, per l’acquisizione di beni nell’ambito del Progetto Fondi Strutturali Europei –  
     Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
     2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  
     – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli  
     effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e  
     preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1:  
     Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board:  
     trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” –  
     Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 
     Progetto 13.1.2A-FESRPON-EM-2021-347 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione  
     digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”” 

         
 

 IL DIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 - Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

REIC827002 - A991358 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002802 - 17/03/2022 - VI.2 - I



 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto con l’invio in data 11/09/2021 della 

candidatura n. 1068226 
 
VISTA la nota prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 di autorizzazione del progetto 

13.1.2A-FESRPON-EM-2021-347 “Dotazione di attrezzature per la trasformazione 
digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” 
 
VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell’art. 21, della Legge 15 marzo 1997 n. 59; 
  
VISTA la Legge n. 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 
 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 
 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 
VISTO            il D.I. n. 129 del 28/08/2018 -  Nuovo regolamento di contabilità recante “Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107” entrato in vigore il 17 
novembre 2018; 

 
VISTO   il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 22/12/2021; 
 
VISTO il decreto  prot. 0011357-C24c del 21/12/2021, con il quale è stato assunto nel 

Programma annuale 2021 il finanziamento del progetto A.3.12 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” per un importo di  € 
58.367,29; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ed il decreto 

legislativo 19 aprile 2017 n. 56 (Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016 n. 50); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione n. 636 del 10 luglio 2019 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip Spa; 

ACCERTATA  l’assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquistare 

CONSIDERATO che in assenza di Convenzioni attive o rispondenti alle proprie specifiche esigenze, 
la Stazione Appaltante potrà ricorrere al MePa (mediante Ordine di acquisto, 
Richiesta di Offerta e Trattativa diretta) 

 



VISTE le manifestazioni di interesse pervenute a seguito indagine di mercato svolta 
attraverso avviso pubblico prot. 0002195-VI.2 del 03/03/2022 

 
VERIFICATA   la necessità di indire, al fine di rispettare i tempi di scadenza stabili dal Progetto, la 

procedura per l’acquisizione delle forniture mediante ricorso al Mercato Elettronico 
(MePA). 

 
 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010 n. 136 e 
successive modifiche, integrazioni, per cui si è provveduto a richiedere il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG)  

 Modulo 1: Z8E35AA062 
 Modulo 2: Z7135AA069 

 
TENUTO CONTO che per l’affidamento in oggetto si è provveduto a richiedere il seguente codice 

CUP: E19J21008010006 
  
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Oggetto 
l’avvio della procedura negoziata ai sensi dell’art. 35, 36 e dell’art. 58 del D. Lgs. 50/2016 tramite Richiesta  
di Offerta (RdO) per l’affidamento di forniture e servizi funzionali alla realizzazione del Progetto 13.1.2A-F 
ESRPON-EM-2021-347 
 
 
Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D. Lgs n. 50/2016 
 
 
Art. 3 – Importo 
Gli importi di spesa per fornitura di cui trattasi previsti nella candidatura n. 1068226 sono i seguenti: 
 

DESCRIZIONE BENI E SERVIZI IMPORTO A BASE D’ASTA 
IVA ESLUSA 

 
Modulo 1: 
Fornitura e installazione attrezzature: 
monitor digitali interattivi per la didattica 

€ 39.990,00 

Modulo 2: 
Fornitura e installazione attrezzature: 
digitalizzazione amministrativa 

€ 3.148,00 

 
Totale forniture (Iva esclusa) 

€ 43.138,00 

 
 
Le specifiche tecniche e i dettagli della fornitura saranno forniti tramite RDO. 



 
 
Art. 4 - Operatori economici 
Come previsto all’art. 8 (modalità di selezione delle manifestazioni di interesse) dell’avviso  prot. 0002195- 
VI.2 del 03/03/2022 e sulla base del sorteggio pubblico effettuato in data 15/03/2002 alle ore 12:00 presso  
i locali della scuola secondaria di 1^ grado di Cadelbosco Sopra saranno invitati a partecipare alla RdO i  
cinque operatori economici sorteggiati.  
 
 
Art. 5 - Tempi di esecuzione 
Il termine ultimo previsto per la consegna, l’installazione ed il collaudo di tutti i prodotti e l’espletamento di  
tutti i servizi oggetto della RdO è di 30 (trenta) giorni dalla stipula del contratto e comunque entro e non  
oltre il 31 ottobre 2022. 
 
 
Art. 6 – Informativa sulla privacy 
I dati personali che saranno raccolti da questa Stazione Appaltante  saranno trattati per i soli fini  
istituzionali necessari all’attuazione del Progetto in oggetto specificato, e comunque nel pieno rispetto  
delle disposizioni di cui al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, GDPR del 27  
aprile 2016. 
 
Art. 10 – Responsabile del procedimento 
Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Lucia Gargiulo (prot.  
0000140-VI.1 del 08/01/2022). 
 
Art. 11 – Forme di pubblicità 
Il presente atto viene pubblicato  all’albo on line dell’Istituto, nell’apposita sezione PON e sul sito 
web  www.iccadelboscosopra-re.edu.it  
 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Lucia Gargiulo 

Firmato digitalmente da LUCIA GARGIULO


		2022-03-19T12:44:33+0100
	GARGIULO LUCIA




